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Na podstawie art. 2a ust. 5 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 1970 r. o Inspekcji Skupu i Przetwórstwa Artyku∏ów
Rolnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 293, Nr 89, poz. 991
i Nr 114, poz. 1191 oraz z 2001 r. Nr 3, poz. 19 i Nr 38,
poz. 452) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Prezesa Rady Ministrów
z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie nadania statutu
G∏ównemu Inspektoratowi Skupu i Przetwórstwa Arty-
ku∏ów Rolnych (Dz. U. Nr 162, poz. 1152) w za∏àczniku
w § 4 w ust. 1:

1) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) Wydzia∏ Nadzoru w Rolnictwie Ekologicznym,”;

2) w pkt 8 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem oraz do-
daje si´ pkt 9 w brzmieniu:
„9) Stanowisko Pracy do Spraw Audytu Wewn´trz-

nego.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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ROZPORZÑDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lipca  2002 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie nadania statutu G∏ównemu Inspektoratowi Skupu i Przetwórstwa 
Artyku∏ów Rolnych.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 10 lipca 2002 r.

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o doradztwie podatkowym.

Na podstawie art. 12, art. 21 ust. 5 i art. 26 ustawy
z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 86) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepis ogólny

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wia-
domoÊci danych dotyczàcych osób wpisanych na
list´ doradców podatkowych,

2) szczegó∏owe warunki odbywania praktyki zawodo-
wej przez kandydatów na doradców podatkowych
oraz rodzaje zatrudnienia traktowane na równi z tà
praktykà,

3) regulamin przeprowadzania egzaminów na dorad-
c´ podatkowego,

4) wysokoÊç wynagrodzenia Przewodniczàcego Paƒ-
stwowej Komisji Egzaminacyjnej do Spraw Do-
radztwa Podatkowego, sposób ustalania i wyso-
koÊç wynagrodzeƒ cz∏onków Komisji za udzia∏
w posiedzeniach Komisji Egzaminacyjnej, przepro-
wadzanie egzaminów i przygotowywanie projek-
tów pytaƒ i zadaƒ egzaminacyjnych oraz zasady
przys∏ugujàcego cz∏onkom Komisji zwrotu kosztów

podró˝y i noclegów poniesionych w zwiàzku
z udzia∏em w pracach Komisji.

Rozdzia∏ 2

Podawanie do publicznej wiadomoÊci danych doty-
czàcych osób wpisanych na list´ doradców 

podatkowych

§ 2. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych podaje do publicznej wiadomoÊci nast´pujà-
ce dane dotyczàce osób wpisanych na list´ doradców
podatkowych: 

1) numer i dat´ wpisu na list´,

2) imi´ i nazwisko doradcy podatkowego,

3) miejsce wykonywania doradztwa podatkowego
(siedzib´).

2. Dane, o których mowa w ust. 1, sà publikowane
w terminie 60 dni od dnia przekazania przez Krajowà
Rad´ Doradców Podatkowych ministrowi w∏aÊciwemu
do spraw finansów publicznych decyzji o wpisie na li-
st´ doradców podatkowych oraz danych niezb´dnych
do og∏oszenia tego wpisu.

3. Dane, o których mowa w ust. 1, sà og∏aszane
przez ministra w∏aÊciwego do spraw finansów pu-
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blicznych w Dzienniku Urz´dowym Ministra Finan-
sów.

§ 3. 1. Krajowa Rada Doradców Podatkowych,
w terminie do dnia 15 lutego ka˝dego roku, przekazuje
ministrowi w∏aÊciwemu do spraw finansów publicz-
nych zmiany danych dotyczàce osób wpisanych na li-
st´ doradców podatkowych, zaistnia∏e do dnia 31 grud-
nia poprzedniego roku kalendarzowego.

2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych corocznie, w terminie do dnia 31 marca, og∏asza
zmiany danych, o których mowa w ust. 1.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje si´ odpowiednio do
skreÊleƒ z listy doradców podatkowych.

4. Przepis § 2 ust. 3 stosuje si´ odpowiednio.

Rozdzia∏ 3

Praktyka zawodowa kandydatów na doradców 
podatkowych

§ 4. Kandydaci na doradców podatkowych, zwani
dalej „kandydatami”, którzy z∏o˝yli z wynikiem pozy-
tywnym egzamin na doradc´ podatkowego, odbywajà
dwuletnià praktyk´ zawodowà, w tym:

1) w urz´dzie skarbowym — przez okres 4 miesi´cy,

2) w izbie skarbowej — przez okres 4 miesi´cy,

3) w urz´dzie kontroli skarbowej — przez okres 4 mie-
si´cy,

4) u doradcy podatkowego lub w spó∏ce doradztwa
podatkowego — przez okres 12  miesi´cy.

§ 5. 1. Praktyka zawodowa, zwana dalej „praktykà”,
jest odbywana:

1) w urz´dzie skarbowym i w izbie skarbowej — w∏a-
Êciwych miejscowo w sprawach podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, ze wzgl´du na miejsce
zamieszkania odbywajàcego praktyk´,

2) w urz´dzie kontroli skarbowej — majàcym siedzib´
w tym samym mieÊcie wojewódzkim co izba skar-
bowa, o której mowa w pkt 1,

3) u doradcy podatkowego lub w spó∏ce doradztwa
podatkowego, którzy wyrazili zgod´ na przyj´cie
kandydata na praktyk´ albo zostali wyznaczeni
przez Krajowà Rad´ Doradców Podatkowych.

2. Praktyka jest odbywana raz w tygodniu w wy-
miarze 8 godzin.

§ 6. 1. Na wniosek kandydata minister w∏aÊciwy do
spraw finansów publicznych wyznacza terminy rozpo-
cz´cia praktyki w organach podatkowych oraz w urz´-
dzie kontroli skarbowej.

2. Na wniosek kandydata Przewodniczàcy Krajowej
Rady Doradców Podatkowych, po zasi´gni´ciu opinii
zarzàdu w∏aÊciwego regionalnego oddzia∏u Izby Do-
radców Podatkowych, wyznacza termin rozpocz´cia
praktyki u doradcy podatkowego lub w spó∏ce doradz-
twa podatkowego.

§ 7. 1. Rozpocz´cie praktyki w jednostkach wymie-
nionych w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 nast´puje nie póêniej ni˝
w okresie trzech miesi´cy od dnia z∏o˝enia z wynikiem
pozytywnym egzaminu na doradc´ podatkowego,
zwanego dalej „egzaminem”.

2. Rozpocz´cie praktyki u doradcy podatkowego
lub w spó∏ce doradztwa podatkowego nast´puje po za-
koƒczeniu praktyki w jednostkach, o których mowa
w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2.

§ 8. 1. Naczelnik urz´du skarbowego, dyrektor izby
skarbowej oraz dyrektor urz´du kontroli skarbowej:

1) zapewnia prawid∏owy przebieg praktyki,

2) wyznacza pracownika sprawujàcego opiek´ nad
osobà odbywajàcà praktyk´ oraz prowadzi nadzór
nad jej przebiegiem,

3) wydaje osobie, która odby∏a praktyk´, zaÊwiadcze-
nie o odbyciu praktyki.

2. Przepisy ust. 1 pkt 1 i 3 stosuje si´ odpowiednio
do praktyki odbywanej u doradcy podatkowego lub
w spó∏ce doradztwa podatkowego.

§ 9. ZaÊwiadczenia, o których mowa w § 8, sà do-
kumentami potwierdzajàcymi odbycie dwuletniej
praktyki.

§ 10. 1. Na równi z praktykà jest traktowane zatrud-
nienie przez okres co najmniej czterech lat w:

1) urz´dzie skarbowym,

2) izbie skarbowej,

3) urz´dzie kontroli skarbowej,

4) Ministerstwie Finansów,

5) samorzàdowych s∏u˝bach finansowych,

6) samorzàdowym kolegium odwo∏awczym.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´, je˝eli do zakresu obo-
wiàzków kandydata nale˝a∏o stosowanie przepisów
prawa podatkowego w zwiàzku z prowadzonymi po-
st´powaniami podatkowymi lub kontrolnymi.

§ 11. Przepis § 10 ust. 1 stosuje si´ równie˝ do:

1) kandydatów zatrudnionych przez okres co najmniej
dwóch lat w podmiotach uprawnionych do wyko-
nywania doradztwa podatkowego, je˝eli do zakre-
su obowiàzków tych osób nale˝a∏o stosowanie
przepisów z zakresu prawa podatkowego na rzecz
klientów tych podmiotów,

2) pracowników naukowo-dydaktycznych, dydaktycz-
nych lub naukowych — w rozumieniu przepisów
o szkolnictwie wy˝szym — pozostajàcych w zatrud-
nieniu przez okres co najmniej pi´ciu lat i zajmujà-
cych si´ dziedzinami, w których zakres wchodzi
prawo podatkowe,

3) osób uprawnionych do wykonywania zawodu bie-
g∏ego rewidenta, prokuratora, radcy prawnego
oraz s´dziego, z tym ˝e okres zatrudnienia w zawo-
dzie, uprawniajàcy do zwolnienia z obowiàzku od-
bycia praktyki, wynosi co najmniej dwa lata,
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4) osób, które uzyska∏y, zgodnie z odr´bnymi przepi-
sami, certyfikat ksi´gowy potwierdzajàcy kwalifi-
kacje niezb´dne do us∏ugowego prowadzenia
ksiàg rachunkowych albo uprawnienia lustracyjne
w rozumieniu przepisów prawa spó∏dzielczego
oraz legitymujà si´ co najmniej dwuletnim okre-
sem zatrudnienia w zawodzie,

5) osób zatrudnionych na stanowisku g∏ównego ksi´-
gowego przez okres co najmniej trzech lat w pod-
miotach, które na podstawie przepisów o rachun-
kowoÊci sà obowiàzane do prowadzenia ksiàg ra-
chunkowych,

6) osób zatrudnionych na stanowisku skarbnika gmi-
ny przez okres co najmniej czterech lat.

Rozdzia∏ 4

Regulamin przeprowadzania egzaminu na doradc´
podatkowego

§ 12. 1. Egzaminy na doradc´ podatkowego sà
przeprowadzane przez Paƒstwowà Komisj´ Egzamina-
cyjnà do Spraw Doradztwa Podatkowego, zwanà dalej
„Komisjà Egzaminacyjnà”, w terminach wyznaczo-
nych przez Przewodniczàcego Komisji Egzaminacyjnej.

2. Przewodniczàcy Komisji Egzaminacyjnej og∏asza
w Dzienniku Urz´dowym Ministra Finansów, w dzien-
niku „Rzeczpospolita” oraz na stronie internetowej Mi-
nisterstwa Finansów komunikat w sprawie wyznacze-
nia terminu egzaminu.

§ 13. 1. Osoba ubiegajàca si´ o dopuszczenie do eg-
zaminu jest obowiàzana, nie póêniej ni˝ 30 dni przed
wyznaczonym terminem egzaminu, z∏o˝yç wniosek
o dopuszczenie do egzaminu oraz wnieÊç op∏at´ za eg-
zamin na doradc´ podatkowego okreÊlonà w odr´b-
nych przepisach.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, nale˝y do-
∏àczyç, z zastrze˝eniem ust. 3 i 4:

1) oÊwiadczenie o spe∏nianiu warunków okreÊlonych
w art. 6 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r.
o doradztwie podatkowym, zwanej dalej „ustawà”,

2) odpis dyplomu dokumentujàcego posiadanie wy˝-
szego wykszta∏cenia,

3) zgod´ na dopuszczenie do egzaminu, wyra˝onà na
podstawie art. 21 ust. 3 ustawy — w przypadku
osób nieposiadajàcych obywatelstwa polskiego.

3. Osoby warunkowo wpisane na list´ doradców
podatkowych do wniosku, o którym mowa w ust.1,
do∏àczajà tylko informacj´ o numerze wpisu na list´
doradców podatkowych oraz oÊwiadczenie o spe∏nie-
niu warunków okreÊlonych w art. 6 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-
wy.

4. Osoby, o których mowa w art. 20 ust. 2 ustawy,
sà obowiàzane dodatkowo do∏àczyç do wniosku doku-
menty stwierdzajàce uprawnienia zawodowe.

5. Osoba, która z∏o˝y∏a wniosek, otrzymuje zawia-
domienie o terminie i miejscu odbywania si´ cz´Êci pi-

semnej egzaminu albo decyzj´ o odmowie dopuszcze-
nia do egzaminu.

§ 14. 1. Osoba, która z wa˝nych, odpowiednio udo-
kumentowanych, przyczyn losowych nie mog∏a przy-
stàpiç do cz´Êci pisemnej lub ustnej egzaminu w wy-
znaczonym dla niej terminie, mo˝e przystàpiç do tej
cz´Êci egzaminu w terminie póêniejszym, uzgodnio-
nym z Przewodniczàcym Komisji Egzaminacyjnej lub
z osobà upowa˝nionà przez Przewodniczàcego.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wniesio-
nà op∏at´ za egzamin zalicza si´ na poczet egzaminu
przeprowadzanego w terminie póêniejszym.

3. W razie rezygnacji ze zdawania egzaminu op∏ata
za egzamin podlega zwrotowi pod warunkiem pisem-
nego zawiadomienia Komisji Egzaminacyjnej o rezy-
gnacji, nie póêniej ni˝ 14 dni przed terminem egzami-
nu.

§ 15. Egzamin pisemny jest przeprowadzany, je˝eli
do egzaminu zosta∏o dopuszczonych co najmniej
50 kandydatów.

§ 16. Osoby b´dàce cz∏onkami sk∏adu egzaminacyj-
nego wybierajà ze swego grona sekretarza.

§ 17. 1. Egzamin pisemny przeprowadza si´ w wy-
dzielonej sali, w warunkach umo˝liwiajàcych egzami-
nowanym samodzielnà prac´.

2. Przed wejÊciem na sal´ egzaminacyjnà osoba
przyst´pujàca do egzaminu jest obowiàzana okazaç
dowód osobisty lub paszport.

3. Prace pisemne sà oznaczane kodem.

4. Osoba sprawujàca nadzór nad prawid∏owym
przebiegiem egzaminu mo˝e wykluczyç z egzaminu
osob´, która w jego trakcie korzysta∏a z cudzej pomo-
cy, pos∏ugiwa∏a si´ niedozwolonymi materia∏ami po-
mocniczymi, pomaga∏a pozosta∏ym uczestnikom egza-
minu lub w inny sposób zak∏óca∏a jego przebieg.

5. Podczas egzaminu zdajàcy mo˝e opuÊciç sal´ 
egzaminacyjnà po uzyskaniu zgody osoby sprawujàcej
nadzór nad prawid∏owym przebiegiem egzaminu.
Przed opuszczeniem sali zdajàcy przekazuje prac´ se-
kretarzowi sk∏adu egzaminacyjnego.

§ 18. 1. Egzamin pisemny polega na:

1) rozwiàzaniu testu sk∏adajàcego si´ ze 100 pytaƒ,

2) rozwiàzaniu zadania polegajàcego na sporzàdzeniu
projektu wystàpienia w imieniu klienta do organu
podatkowego lub sàdu.

2. Cz´Êç testowa egzaminu trwa 100 minut, a roz-
wiàzanie zadania 180 minut.

3. Sporzàdzajàc projekt, o którym mowa w ust. 1
pkt 2, zdajàcy egzamin mo˝e korzystaç z publikacji za-
wierajàcych wy∏àcznie akty normatywne.

§ 19. 1. Ka˝de pytanie testowe oceniane jest w na-
st´pujàcy sposób:
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1) odpowiedê prawid∏owa — dwa punkty,

2) odpowiedê nieprawid∏owa — minus jeden punkt,

3) brak odpowiedzi — zero punktów.

2. Wystàpienie w imieniu klienta oceniane jest od
0 do 20 punktów.

3. Warunkiem zdania cz´Êci pisemnej egzaminu
jest uzyskanie co najmniej:

1) 80% maksymalnej liczby punktów z cz´Êci testowej
egzaminu oraz

2) 10 punktów za wystàpienie w imieniu klienta.

§ 20. 1. Sekretarz sk∏adu egzaminacyjnego sporzà-
dza protokó∏ przebiegu cz´Êci pisemnej egzaminu. Pro-
tokó∏ jest podpisywany przez przewodniczàcego oraz
sekretarza sk∏adu egzaminacyjnego.

2. Wyniki cz´Êci pisemnej egzaminu sà og∏aszane
w siedzibie Komisji Egzaminacyjnej.

§ 21. 1. W terminie 3 dni od dnia og∏oszenia wyni-
ków uczestnik egzaminu mo˝e zwróciç si´ do przewod-
niczàcego sk∏adu egzaminacyjnego z wnioskiem
o udost´pnienie do wglàdu pracy egzaminacyjnej,
a tak˝e o dokonanie jej ponownej oceny.

2. Wniosek jest sk∏adany w formie pisemnej.

3. Praca egzaminacyjna jest udost´pniana w sekre-
tariacie Komisji Egzaminacyjnej, w obecnoÊci jednego
z jej cz∏onków.

§ 22. 1. Cz´Êç ustna egzaminu jest przeprowadzana
w terminach wyznaczonych przez Przewodniczàcego
Komisji Egzaminacyjnej, nie wczeÊniej jednak ni˝ po
up∏ywie 14 dni od dnia zakoƒczenia cz´Êci pisemnej
egzaminu.

2. Cz´Êç ustna egzaminu polega na udzieleniu od-
powiedzi na pytania zamieszczone w wylosowanym
zestawie pytaƒ.

3. Ka˝dy z zestawów sk∏ada si´ z dziesi´ciu pytaƒ.

§ 23. 1. Sk∏ad egzaminacyjny ocenia odr´bnie od-
powiedê na ka˝de pytanie, przyznajàc iloÊç punktów
wyra˝onà pe∏nà liczbà w skali od 0 do 6 punktów za ka˝-
dà odpowiedê. Punkty sumuje si´ ∏àcznie za wszystkie
pytania.

2. Cz´Êç ustnà egzaminu uwa˝a si´ za zdanà, je˝eli
zdajàcy uzyska∏ co najmniej 70% maksymalnej liczby
punktów. 

3. Sekretarz sk∏adu egzaminacyjnego sporzàdza
protokó∏ przebiegu cz´Êci ustnej egzaminu. Protokó∏
jest podpisywany przez wszystkie osoby egzaminujà-
ce.

4. Niezw∏ocznie po podpisaniu protoko∏u przewod-
niczàcy sk∏adu egzaminacyjnego og∏asza wyniki cz´Êci
ustnej egzaminu.

§ 24. 1. Egzamin na doradc´ podatkowego dla osób
wymienionych w art. 20 ust. 2 ustawy, zwany dalej „eg-

zaminem uzupe∏niajàcym”, odbywa si´ w terminie,
o którym mowa w § 12 ust. 1. 

2. Cz´Êç pisemna egzaminu uzupe∏niajàcego pole-
ga, z zastrze˝eniem ust. 3, na rozwiàzaniu testu.

3. Dla bieg∏ych rewidentów cz´Êç pisemna egzami-
nu uzupe∏niajàcego polega na:

1) rozwiàzaniu testu,

2) rozwiàzaniu zadania polegajàcego na sporzàdzeniu
wystàpienia w imieniu klienta do organu podatko-
wego lub sàdu.

4. W stosunku do testu, o którym mowa w § 18
ust. 1 pkt 1, w teÊcie egzaminu uzupe∏niajàcego liczb´
pytaƒ zmniejsza si´ odpowiednio o 10 pytaƒ na ka˝dà
dziedzin´ wy∏àczonà z zakresu tematycznego egzami-
nu ustalonego przez Komisj´ Egzaminacyjnà.

5. Czas trwania testu jest równy liczbie minut odpo-
wiadajàcej liczbie pytaƒ w teÊcie.

6. Rozwiàzanie zadania trwa 180 minut.

7. Do oceny i obliczenia wyniku cz´Êci pisemnej eg-
zaminu uzupe∏niajàcego stosuje si´ odpowiednio § 19.

§ 25. W stosunku do zestawu, o którym mowa
w § 22 ust. 3, w zestawie pytaƒ cz´Êci ustnej egzaminu
uzupe∏niajàcego liczb´ pytaƒ zmniejsza si´ odpowied-
nio o 1 pytanie na ka˝dà dziedzin´ wy∏àczonà z zakre-
su tematycznego egzaminu ustalonego przez Komisj´
Egzaminacyjnà.

§ 26.  Osoba, dla której zakres tematyczny egzami-
nu uzupe∏niajàcego obejmuje do 50 % dziedzin wymie-
nionych w art. 20 ust. 1 ustawy, wnosi po∏ow´ op∏aty
za egzamin na doradc´ podatkowego okreÊlonej w od-
r´bnych przepisach.

§ 27. Do egzaminu uzupe∏niajàcego stosuje si´ od-
powiednio przepisy § 14, § 17, § 20, § 21, § 22 ust.1 i 2
oraz § 23.

Rozdzia∏ 5

Zasady wynagradzania cz∏onków Komisji Egzamina-
cyjnej

§ 28. 1. Przewodniczàcemu Komisji Egzaminacyj-
nej, z tytu∏u kierowania pracami Komisji Egzaminacyj-
nej, przys∏uguje sta∏e wynagrodzenie miesi´czne
w wysokoÊci 4 000 z∏.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, jest
wyp∏acane ze Êrodków Ministerstwa Finansów. 

§ 29. 1. Cz∏onkom Komisji Egzaminacyjnej przys∏u-
guje wynagrodzenie za:

1) udzia∏ w posiedzeniu Komisji Egzaminacyjnej —
250 z∏,

2) udzia∏ w sesji egzaminacyjnej:
a) dla przewodniczàcego oraz sekretarza sk∏adu eg-

zaminacyjnego — 900 z∏ za cz´Êç pisemnà egza-
minu oraz 1 300 z∏ za cz´Êç ustnà egzaminu,
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b) dla pozosta∏ych cz∏onków sk∏adu egzaminacyj-
nego — 800 z∏ za cz´Êç pisemnà oraz 1 200 z∏ za
cz´Êç ustnà egzaminu,

3) przygotowywanie pytaƒ i zadaƒ egzaminacyjnych:
a) za ka˝dy zestaw 10 pytaƒ — 100 z∏,
b) za ka˝de zadanie — 100 z∏.

2. Je˝eli w trakcie cz´Êci ustnej egzaminu sk∏ad eg-
zaminacyjny ulegnie zmianie, wynagrodzenie za udzia∏
w tej cz´Êci egzaminu przys∏uguje wszystkim cz∏onkom
sk∏adu egzaminacyjnego, z tym ̋ e ∏àczna wysokoÊç na-
le˝nego wynagrodzenia dla sk∏adu egzaminacyjnego
nie mo˝e przekroczyç 7400 z∏.

3. W przypadkach, o których mowa w:

1) ust. 1 pkt 1 i 3 — o wyp∏at´ wynagrodzeƒ wyst´pu-
je Przewodniczàcy Komisji Egzaminacyjnej,

2) ust. 1 pkt 2 — o wyp∏at´ wynagrodzeƒ wyst´puje
przewodniczàcy sk∏adu egzaminacyjnego, po uzy-
skaniu akceptacji Przewodniczàcego Komisji Egza-
minacyjnej.

4. Przepis § 28 ust. 2 stosuje si´ odpowiednio. 

§ 30. Cz∏onkom Komisji Egzaminacyjnej przys∏ugu-
jà diety oraz zwrot kosztów podró˝y, dojazdów Êrodka-
mi komunikacji miejscowej i noclegów, zgodnie z zasa-
dami okreÊlonymi w przepisach o nale˝noÊciach przy-
s∏ugujàcych pracownikom z tytu∏u podró˝y s∏u˝bowej
na obszarze kraju, z tym ˝e:

1) koszty noclegu w hotelu udokumentowane rachun-
kiem sà zwracane do wysokoÊci równowartoÊci
26 diet — za ka˝dà dob´ hotelowà,

2) koszty podró˝y publicznymi Êrodkami transportu sà
zwracane w wysokoÊci zap∏aconej ceny biletu za
przejazd okreÊlonym Êrodkiem transportu, z wyjàt-
kiem przelotu samolotem,

3) w razie podró˝y samolotem, koszty sà zwracane
w wysokoÊci kosztów, które ponieÊliby, podró˝ujàc
samochodem stanowiàcym ich w∏asnoÊç.

§ 31. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
29 lipca 2002 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

941

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 10 lipca 2002 r. 

w sprawie op∏at okreÊlonych w ustawie o doradztwie podatkowym.

Na podstawie art. 19 ust. 3 i art. 25 ust. 2 ustawy
z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 86) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) wysokoÊç i termin uiszczenia op∏aty za wpis do re-
jestru osób prawnych uprawnionych do wykony-
wania doradztwa podatkowego,

2) wysokoÊç op∏aty za egzamin na doradc´ podatko-
wego.

§ 2. 1. WysokoÊç op∏aty za dokonanie wpisu do re-
jestru osób prawnych uprawnionych do wykonywania
doradztwa podatkowego wynosi:

1) 2 000 z∏ — dla organizacji zawodowych, spó∏dziel-
ni, stowarzyszeƒ lub izb gospodarczych,

2) 5 000 z∏ — dla spó∏ek z ograniczonà odpowiedzial-
noÊcià lub spó∏ek akcyjnych.

2. Op∏at´, o której mowa w ust. 1, nale˝y wnieÊç
w terminie 14 dni od dnia dor´czenia decyzji o dokona-

niu wpisu do rejestru osób prawnych uprawnionych
do wykonywania doradztwa podatkowego.

§ 3. 1. Op∏ata za egzamin na doradc´ podatkowego
wynosi 600 z∏.

2. W razie negatywnego wyniku cz´Êci pisemnej
lub ustnej egzaminu, op∏ata za egzamin poprawkowy
z tej cz´Êci egzaminu wynosi 300 z∏.

§ 4. Do op∏at za egzamin na doradc´ podatkowego,
wniesionych przed dniem wejÊcia w ˝ycie rozporzàdze-
nia, nie stosuje si´ § 3.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
29 lipca 2002 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski


